
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
2
 1

5
:1

0
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Radek Tancer 

Název diplomové práce: Analýza determinantů inovační schopnosti vybraného podniku 

Vedoucí práce: doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Odborný asistent, FES, Ústav podnikové ekonomiky a managementu 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Hodnocená diplomová práce se zabývá tématem, které je dlouhodobě velmi aktuální a každá firma by se jím 

měla v rámci své činnosti zabývat, a to inovacemi. Autor se zaměřil především na determinanty, které ovlivňují 

inovační schopnost a tvorbu inovací v účetní společnosti UOL, a.s. Teoretická část práce je zpracována 

přehledně, jednotlivá témata na sebe logicky navazují. Autor vycházel z rešerše především domácí literatury, 

množství použitých zdrojů splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. V analytické části autor zhodnotil 

determinanty, které mají vliv na tvorbu inovací ve vybrané společnosti.  

Cíl práce považuji za splněný, ačkoli doporučení a závěry, které z analýzy vyplývají, mohly být zpracovány více 

konkrétně. Rovněž se v textu objevují drobné nepřesnosti, kterým mohl autor věnovat více pozornosti. 

Klasifikační stupeň je navržen s ohledem na uvedené připomínky. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

V tabulce 4 (str. 53) uvádíte realizované inovace v letech 2012-2021. Většina inovací (8 ze 12) byla realizována 

v letech 2020 a 2021. Dovedl byste vysvětlit, proč zrovna v těchto letech došlo k tak výraznému nárůstu 

realizovaných inovací? Které z Vámi zkoumaných determinantů mohly tuto skutečnost ovlivnit? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


